СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЙСКОВИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

24 сентября  2020 								        № 49

[bookmark: _GoBack]
О принятии проекта решения о внесении
изменений и дополнений в решение совета
депутатов от 30.10.2017 №39 «Об утверждении
Правил благоустройства территории
МО Войсковицкое сельское поселение
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 года №47-оз «Об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом МО Войсковицкое сельское поселение, совет депутатов муниципального образования  Войсковицкое сельское поселение
Р Е Ш И Л:
1. Принять проект о внесении в Правила благоустройства территории МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов от 30.10.2017 №39 (далее – Правила) следующих изменений и дополнений:
- пункт 2 «Требования к содержанию территории поселения и внешнему облику поселения» Правил дополнить подпунктами 2.4.33, 2.4.34, 2.4.35 следующего содержания:
«2.4.33. Создание препятствий для осуществления ручной или механизированной уборки территории, а также для подъезда к контейнерным площадкам механических транспортных средств для сбора и вывоза мусора в результате использования, хранения, размещения личного или иного имущества, а также выполнения работ хозяйственно-бытового назначения;
2.4.34. Складирование, хранение дров, угля, сена, иного имущества вне территорий домовладений в нарушение правил;
2.4.35. Нарушение установленных требований к размещению информационных конструкций.».
- пункт 3.4. «Задачи собственников, владельцев, пользователей, арендаторов» Правил   дополнить подпунктом 3.4.5. следующего содержания:
«3.4.5. Физические, юридические лица, индивидуальные предприниматели, являющиеся собственниками зданий (помещений в них), сооружений, включая временные сооружения, а также владеющие земельными участками на праве собственности, ином вещном праве, праве аренды, ином законном праве, осуществляют уборку прилегающей территории самостоятельно или посредством привлечения специализированных организаций за счет собственных средств в соответствии с действующим законодательством, настоящими правилами.».
- пункт 3.6.5. «Требования к местам и устройствам для накопления коммунальных отходов» Правил исключить.
[bookmark: _Toc17722650]- дополнить Правила пунктом 10.1.1 следующего содержания:
«10.1.1. Особые требования к доступности городской среды для маломобильных групп населения.
10.1.1.1. При проектировании объектов благоустройства жилой среды, улиц и дорог, объектов культурно-бытового обслуживания следует предусматривать доступность среды населенных пунктов для маломобильных групп населения, в том числе оснащение этих объектов элементами и техническими средствами, способствующими передвижению маломобильных групп населения.
10.1.1.2. Проектная документация на благоустройство территории должна соответствовать федеральным нормативным требованиям для проектирования окружающей среды, объектов жилищно-гражданского и производственного назначения, с учетом потребностей маломобильных групп населения.
10.1.1.3.  Проектирование, строительство, установка технических средств и оборудования, способствующих передвижению маломобильных групп населения осуществляется при новом строительстве заказчиком в соответствии с утвержденной проектной документацией, а в условиях сложившейся застройки – собственниками, владельцами земельных участков.».
2. Опубликовать настоящий проект изменений и дополнений в Правила в печатном издании «Войсковицкий вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Войсковицкое сельское поселение – войсковицкое.рф .
3. Установить следующий порядок учета предложений и дополнений по проекту Правил:
До 14 октября 2020 года (включительно) Совет депутатов МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области принимает в письменной форме предложения и дополнения по проекту  изменений и дополнений в Правила по адресу: 188360, Ленинградская область, Гатчинский район, пос. Войсковицы, пл. Манина, дом 17 – Администрация Войсковицкого сельского поселения с 10.00 до 12.00 и с 14.00 до 15.00 часов (кроме выходных и праздничных дней).
Постоянной комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства и благоустройства рассмотреть поступившие предложения по указанному проекту и подготовить соответствующее решение «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области» на публичные слушания.
4. Назначить публичные слушания о внесении изменений и дополнений в Правила  благоустройства территории Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на  15 октября 2020 года, по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п.Войсковицы, ул.Молодежная, дом 1 – Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Войсковицкий центр культуры и спорта. Время слушаний в 16.00 часов.
	5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Войсковицкий вестник».

Глава муниципального образования	  	                         Р.А. Алехин